
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의약과

정책: 편리한 의료업소 이용

단위: 의료업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 의약과

의약과 3,336,112 1,989,640 1,346,472

기 383,364

시 333,974

구 2,618,774

편리한 의료업소 이용 221,963 222,675 △712

기 4,050

시 2,430

구 215,483

의료업소관리 221,963 222,675 △712

기 4,050

시 2,430

구 215,483

의료업소 행정서비스 강화 11,220 10,720 500

201 일반운영비 9,420 8,920 500

01 사무관리비 7,920 7,920 0

1)우편용 서류봉투 제작 1,500

1)개설신고증명서 제작 200

1)우편발송 라벨용지 1,000

1)의료기관 안전점검 수수료

5,220

150원*10,000매

50원*4,000부

20,000원*50권

290,000원*3명*6일

02 공공운영비 1,500 1,000 500

1)의료기관 우편발송 비용 1,5001,500,000원

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

1)의료 업무추진 1,200

1)직능단체 간담회 600

1,200,000원

600,000원

응급의료관리 154,943 106,495 48,448

201 일반운영비 64,188 69,440 △5,252

01 사무관리비 58,688 58,690 △2

1)교육리플릿 제작 4,800

1)교육용 기자재 등 구입 14,000

2)심폐소생술 교육재료 구입비 3,000

2)재난훈련 교육재료 구입비 1,000

2)심폐소생술 홍보용품 구입비

8,000

2)재난대비 홍보용품 구입비

2,000

1) 재난대비 훈련 및 구급차 의료장비 구매비 2,000

2)소모품 800

2)의료품 800

2)개인보호구등 400

1)자동심장충격기 소모품 12,628

2)배터리 9,471

1,000원*4,800부

3,000,000원

1,000,000원

2,000원*4,000개

2,000원*1,000개

200,000원*4회

200,000원*4회

100,000원*4회

231,000원*41개



부서: 의약과

정책: 편리한 의료업소 이용

단위: 의료업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)자동심장충격기 패드 3,157

1)의료응급재난지원 차량 임차료

6,300

1)심폐소생술교육장 이전 비용 3,000

1)심폐소생술 비대면 화상교육 zoom 이용료

360

1)심폐소생술 교육장 관리운영 15,600

2)월 임차료 13,200

2)공동관리비 2,400

77,000원*41개

525,000원*12월

3,000,000원

30,000원*12월

1,100,000원*12월

200,000원*12월

02 공공운영비 4,700 8,300 △3,600

1)교육 및 영상장비 유지보수 500

1)차량 유류비 600

1)심폐소생술 교육장 전기,수도등 요금

3,000

1)자동심장충격기 민원 관련 우편요금

480

1)응급의료시설 등 민원 관련 우편요금

120

500,000원

50,000원*12월

250,000원*12월

40,000원*12월

10,000원*12월

03 행사운영비 800 2,450 △1,650

1)재난응급훈련 및 도상훈련 800100,000원*8회

202 여비 10,080 10,080 0

01 국내여비 10,080 10,080 0

1)시간선택제임기제공무원(35시간 응급구조사)

10,08020,000원*3명*14일*12월

203 업무추진비 1,300 1,300 0

03 시책추진업무추진비 1,300 1,300 0

1)응급의료 업무추진 600

1)재난대비,재난훈련 업무추진 700

600,000원

700,000원

204 직무수행경비 1,575 1,575 0

03 특정업무경비 1,575 1,575 0

1)시간선택제임기제공무원(35시간 응급구조사)

대민활동비 1,575

50,000원*(35시간/40시간)*3명*12월

301 일반보전금 14,520 14,520 0

09 행사실비지원금 14,520 14,520 0

1)강사료 9,320

2)외부강사 3,640

2)자체강사 5,000

2)자체강사 재교육 680

1)열린보건소 운영 강사료 5,200

2)외부강사 3,120

2)자체강사 2,080

130,000원*28회

40,000원*125회

40,000원*17명

130,000원*24회

40,000원*52회

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000



부서: 의약과

정책: 편리한 의료업소 이용

단위: 의료업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 8,000 0 8,000

1)심폐소생술 교육장 내부 철거 및 시설 이전

비용 8,000

2)가벽 및 바닥재 철거 등 4,000

2)프로젝터,스크린 등 시설 이전

4,000

4,000,000원

4,000,000원

405 자산취득비 55,280 9,580 45,700

01 자산및물품취득비 55,280 9,580 45,700

1)심폐소생술 교육용 상반신 마네킹

2,400

1)심폐소생술 교육용 자동심장충격기

2,880

1)자동심장충격기 구매 50,000

400,000원*6개

480,000원*6개

2,500,000원*20개

스마트 헬스투어 심폐소생술 교육 사업 47,700 46,860 840

101 인건비 42,200 41,360 840

04 기간제근로자등보수 42,200 41,360 840

1)기간제근로자 임금 35,328

2)평일근무자 21,600

2)휴일근무자 13,728

1)퇴직급여충당금(평일근무자)

2,912

1)4대 보험료 3,960

2)평일근무자 2,160

2)휴일근무자 1,800

1,800,000원*1명*12월

132,000원*1명*104일

2,911,838원*1명

180,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 5,500 5,500 0

1)홍보용품 구입 5,000

1)교육재료구입비 500

1,000원*5,000개

500,000원

자동심장충격기 보급 관리(소모품 지원) 8,100 8,100 0

기 4,050

시 2,430

구 1,620

201 일반운영비 5,400 5,400 0

기 2,700

시 1,620

구 1,080

01 사무관리비 5,400 5,400 0

1)자동심장충격기 소모품 지원비 5,4005,400,000원

기 2,700

시 1,620

구 1,080

405 자산취득비 2,700 2,700 0

기 1,350

시 810



부서: 의약과

정책: 편리한 의료업소 이용

단위: 의료업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 540

01 자산및물품취득비 2,700 2,700 0

1)자동심장충격기 구매 2,7002,700,000원

기 1,350

시 810

구 540

양질의 의약서비스 제공 72,300 72,300 0

의약품 관리 72,300 72,300 0

의약품 안전관리 3,400 3,400 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

1)의약품 안전관리 홍보물 등 구매

3,0001,000원*3,000개

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)약무 업무추진 400400,000원

보건소 조제실 운영 27,600 27,600 0

201 일반운영비 2,320 2,320 0

01 사무관리비 2,320 2,320 0

1)약가방 구매 600

1)약봉투 구매 420

1)약포지 구매 600

1)조제관련 소모품 구매 500

1)가운 구매 200

3,000원*200명

60원*7,000매

25,000원*24롤

500,000원

40,000원*5명

307 민간이전 25,280 25,280 0

01 의료및구료비 25,280 25,280 0

1)방문진료 약품비 6,960

1)1차진료 약품비 15,660

1)의료지원 약품 및 소모품비 500

1)한방약품비 2,160

29,000원*20명*12월

29,000원*45명*12월

500,000원

6,000원*30명*12월

약물 오·남용 예방 사업 41,300 41,300 0

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

1)약물 오남용 예방 책자 1,500

1)홍보물 제작 1,000

1)유아용 의약품 안전사용 교재

15,000

1)지역아동센터 상담교육 홍보물 및 교육자료

1,500

3,000원*500부

1,000원*1,000부

3,000원*5,000부

5,000원*10명*30회

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0



부서: 의약과

정책: 양질의 의약서비스 제공

단위: 의약품 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)마약류 오남용 예방교육 등 업무추진

800

1)인형극 등 공연 업무추진 200

1)유아대상 의약품안전사용 교육 업무추진

200

800,000원

200,000원

200,000원

301 일반보전금 21,100 21,100 0

09 행사실비지원금 21,100 21,100 0

1)마약류 오남용 예방교육 강사비

3,000

1)청소년 약물 오남용 예방교육 연극

4,000

1)인형극 공연 9,600

1)지역아동센터 상담교육 강사비

4,500

150,000원*20회

2,000,000원*2회

960,000원*10회

150,000원*6개소*5회

보건의료서비스 향상 2,181,722 1,419,955 761,767

기 379,314

시 331,544

구 1,470,864

의료검진 718,282 786,015 △67,733

기 180,452

시 177,194

구 360,636

진료지원 임상검사 125,472 125,379 93

101 인건비 27,722 27,629 93

04 기간제근로자등보수 27,722 27,629 93

1)검사요원 임금 24,751

1)4대 보험료 2,971

2,250,090원*1명*11월

270,020원*1명*11월

201 일반운영비 21,300 21,300 0

01 사무관리비 5,608 5,608 0

1)정도관리협회 수수료 800

1)피폭선량측정 수수료 240

1)컬러프린터 잉크 2,160

1)피검자용 가운 468

1)직원 가운 440

1)골다골증 안내 리플릿 제작 1,000

1)필름 복사용 CD 200

1)환자가운 세탁 세제류 구입 300

800,000원*1회

20,000원*3명*4회

180,000원*4색*3회

26,000원*18명

40,000원*11명

250원*4,000매

800원*250매

25,000원*12월

02 공공운영비 15,692 15,692 0

1)임상병리 검사장비 유지비 1,000

1)생화학자동분석기 유지비 1,500

1)PCR 장비 유지비 1,000

1)결핵염색기 유지비 1,000

1)방사선장비 유지비 5,000

50,000원*20대

1,500,000원*1대

1,000,000원*1대

1,000,000원*1대

5,000,000원*1대



부서: 의약과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 의료검진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)공기살균기램프 유지비 1,440

1)폐수위탁처리비 4,752

60,000원*3개*8대

198,000원*2톤*12월

307 민간이전 76,450 76,450 0

01 의료및구료비 76,450 76,450 0

1)생화학검사 시약 22,500

1)당화혈색소검사 시약 18,000

1)공복혈당검사 1,350

1)CBC검사 13,750

1)임신반응검사 150

1)일반검사 1,800

1)채혈용 튜브 4,800

1)채혈용 주사기 3,000

1)튜브면봉 9,000

1)채수병 300

1)검사용 자재 1,800

4,500원*5,000명

4,000원*4,500명

300원*4,500명

2,500원*5,500명

3,000원*50명

150,000원*12월

200,000원*2상자*12월

100원*2,500명*12월

300원*2,500명*12월

1,000원*300개

150,000원*12월

감염병 검사 21,800 21,800 0

307 민간이전 21,800 21,800 0

01 의료및구료비 21,800 21,800 0

1)에이즈검사 5,000

1)간염검사 5,000

1)수질검사 4,000

1)세균검사 1,800

1)PCR검사 6,000

5,000원*1,000명

1,000원*5,000명

10,000원*400건

150,000원*12월

30,000원*200명

건강검진 19,400 19,400 0

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)건강검진 업무추진 400400,000원

307 민간이전 19,000 19,000 0

01 의료및구료비 19,000 19,000 0

1)건강검진시약 16,000

1)필름 판독료 3,000

8,000원*2,000명

1,500원*2,000명

의료급여수급권자 일반검진비 지원 100,000 118,000 △18,000

기 50,000

시 25,000

구 25,000

307 민간이전 100,000 118,000 △18,000

기 50,000

시 25,000

구 25,000

01 의료및구료비 100,000 118,000 △18,000

1)건강보험공단 예탁금 100,000100,000,000원



부서: 의약과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 의료검진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 50,000

시 25,000

구 25,000

공부방 아동 건강검진서비스 사업 5,610 5,610 0

203 업무추진비 810 810 0

03 시책추진업무추진비 810 810 0

1)건강검진 업무추진 810810,000원

307 민간이전 4,800 4,800 0

01 의료및구료비 4,800 4,800 0

1)건강검진 진단시약 4,8008,000원*600명

초중생 척추측만증 검진사업 11,160 11,160 0

307 민간이전 11,160 11,160 0

01 의료및구료비 11,160 11,160 0

1)척추측만증 검사비 11,1603,600원*3,100명

국가암관리 지자체 지원(국가 암검진사업) 434,840 484,666 △49,826

기 130,452

시 152,194

구 152,194

101 인건비 10,800 10,800 0

기 3,240

시 3,780

구 3,780

04 기간제근로자등보수 10,800 10,800 0

1)암검진 독려요원 임금 9,6001,200,000원*1명*8월

기 2,880

시 3,360

구 3,360

1)4대 보험료 1,200150,000원*1명*8월

기 360

시 420

구 420

201 일반운영비 11,200 13,200 △2,000

기 3,360

시 3,920

구 3,920

01 사무관리비 11,200 13,200 △2,000

1)암관리사업 홍보비 11,20011,200,000원

기 3,360

시 3,920

구 3,920

307 민간이전 412,840 460,666 △47,826

기 123,852

시 144,494

구 144,494

01 의료및구료비 412,840 460,666 △47,826



부서: 의약과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 의료검진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)암검진 건강보험공단 예탁금 412,840412,840,000원

기 123,852

시 144,494

구 144,494

감염병 예방중점관리 1,463,440 633,940 829,500

기 198,862

시 154,350

구 1,110,228

에이즈 및 성병예방 지자체 보조 137,094 137,094 0

기 67,947

시 67,947

구 1,200

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

1)에이즈 예방 홍보물 7001,000원*700부

203 업무추진비 1,470 1,470 0

기 485

시 485

구 500

03 시책추진업무추진비 1,470 1,470 0

1)에이즈감염자 관리 1,4701,470,000원

기 485

시 485

구 500

307 민간이전 134,924 134,924 0

기 67,462

시 67,462

01 의료및구료비 134,924 134,924 0

1)에이즈 환자진료비 132,794132,794,000원

기 66,397

시 66,397

1)에이즈 진단시약 2,1302,130,000원

기 1,065

시 1,065

보건소 결핵관리사업 261,828 257,811 4,017

기 130,915

시 86,403

구 44,510

101 인건비 144,720 142,720 2,000

기 72,360

시 47,758

구 24,602

04 기간제근로자등보수 144,720 142,720 2,000

1)잠복결핵 감염사업 담당간호사 임금

27,0022,250,090원*1명*12월

기 13,500

시 8,911



부서: 의약과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 감염병 예방중점관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 4,591

1)잠복결핵 감염사업 담당간호사 4대 보험료 등

8,3398,338,200원

기 4,170

시 2,752

구 1,417

1)잠복결핵 감염사업 담당간호사 출장여비

1,20010,000원*1명*10일*12월

기 600

시 396

구 204

1)결핵관리전담요원 임금

81,0042,250,090원*3명*12월

기 40,502

시 26,731

구 13,771

1)결핵관리전담요원 4대 보험료 등

27,17527,175,000원

기 13,588

시 8,968

구 4,619

201 일반운영비 7,699 5,648 2,051

기 3,850

시 2,540

구 1,309

01 사무관리비 7,699 5,648 2,051

1)결핵역학조사 홍보비 등 7,6997,699,000원

기 3,850

시 2,540

구 1,309

202 여비 1,200 1,200 0

기 600

시 396

구 204

01 국내여비 1,200 1,200 0

1)결핵담당자 여비 1,20010,000원*10일*12월

기 600

시 396

구 204

307 민간이전 101,709 104,922 △3,213

기 50,855

시 33,564

구 17,290

01 의료및구료비 101,709 104,922 △3,213

1)결핵약품 및 역학조사 등 4,0004,000,000원

기 2,000

시 1,320

구 680

1)결핵환자 가족검진 3,5003,500,000원



부서: 의약과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 감염병 예방중점관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,750

시 1,155

구 595

1)입원명령 대상환자 지원 8,0668,066,000원

기 4,033

시 2,662

구 1,371

1)보건소 결핵환자 검사 및 진단지원

32,96432,964,000원

기 16,482

시 10,878

구 5,604

1)취약계층 결핵 및 잠복결핵감염 관리

53,17953,179,000원

기 26,590

시 17,549

구 9,040

308 자치단체등이전 6,500 3,321 3,179

기 3,250

시 2,145

구 1,105

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 6,500 3,321 3,179

1)건강보험공단 예탁금 6,5006,500,000원

기 3,250

시 2,145

구 1,105

결핵예방 및 관리 12,015 11,988 27

201 일반운영비 4,786 4,746 40

01 사무관리비 460 420 40

1)인쇄비(약봉투 2종) 300

1)결핵실 직원 가운 160

300,000원

40,000원*4명

02 공공운영비 4,326 4,326 0

1)멸균기필터교환 등 1,188

1)음압시설필터교환 등 2,838

1)음압시설 유지비 300

1,188,000원

2,838,000원

300,000원

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

1)병의원 간담회 500

1)결핵실 운영 업무추진 300

500,000원

300,000원

204 직무수행경비 525 525 0

03 특정업무경비 525 525 0

1)대민활동비(35시간 결핵실간호사)

52550,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

307 민간이전 5,904 5,917 △13

01 의료및구료비 5,904 5,917 △13



부서: 의약과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 감염병 예방중점관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)고등학생 이동검진비 5,9043,600원*1,640명

방역취약지역 소독 관리 199,734 215,392 △15,658

101 인건비 115,844 115,544 300

04 기간제근로자등보수 115,844 115,544 300

1)방역소독 근로자 인건비

102,644

1)4대 보험료 13,200

10,800원*4명*8시간*27일*11월

300,000원*4명*11월

201 일반운영비 22,920 22,348 572

01 사무관리비 6,000 6,000 0

1)감염병 예방 홍보물 6,0001,000원*6,000매

02 공공운영비 16,920 16,348 572

1)방역 시설장비 수선비 7,240

2)방역장비 수선비 4,200

2)방역관련 소모품비 500

2)유인해충살충기 수선비 1,000

2)디지털모기측정기 유지비 1,540

1)공공요금 및 제세 2,680

2)우편발송료 1,000

2)비상방역폰 통신비 1,680

1)방역 유류비 7,000

350,000원*12월

500,000원

1,000,000원

1,540,000원

1,000,000원

140,000원*12월

7,000,000원

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

1)방역사업 업무추진 2,5002,500,000원

206 재료비 55,000 55,000 0

01 재료비 55,000 55,000 0

1)살충용 소독약품 15,000

1)유충구제용 살충제 18,000

1)살균용 소독약품 12,000

1)희석용 분사제(유류) 10,000

25,000원*600개

60,000원*300개

12,000원*1,000개

50,000원*200개

405 자산취득비 3,470 20,000 △16,530

01 자산및물품취득비 3,470 20,000 △16,530

1)차량용 연막기 3,4701,735,000원*2대

코로나19 바이러스 대응 지원 837,769 11,655 826,114

101 인건비 408,259 0 408,259

04 기간제근로자등보수 408,259 0 408,259

1)역학조사 및 자가격리자 이송 등 인건비

364,515

1)4대보험료 43,744

2,250,090원*27명*6월

270,020원*27명*6월

201 일반운영비 93,810 0 93,810

01 사무관리비 71,150 0 71,150



부서: 의약과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 감염병 예방중점관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)코로나19 예방 홍보비 10,000

2)현수막, 배너제작 5,000

2)선제검사안내 리플렛 인쇄비 5,000

1)자가격리통지서 안내문 인쇄비 등

10,000

1)코로나19 격리입원시설 이송비

39,150

1)코로나 비상근무자 특근매식비

9,600

1)대책본부 문구류 등 소모품 제작비 등

1,200

1)대책본부 복합기 토너 등 소모품비

1,200

5,000,000원

5,000,000원

500원*20,000부

75,000원*87건*6월

8,000원*10명*10회*12월

200,000원*6월

200,000원*6월

02 공공운영비 22,660 0 22,660

1)공공요금 및 제세 17,660

2)손실보상 등 우편 발송료

8,000

2)역학조사용 공용폰 통신비

9,660

1)자가격리자 물품배달 유류비 5,000

2,000원*4,000개소

35,000원*46대*6월

5,000,000원

202 여비 67,200 10,080 57,120

01 국내여비 67,200 10,080 57,120

1)기본업무추진여비(시간선택제임기제 마급 35

시간) 67,20020,000원*20명*14일*12월

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

1)코로나19 업무추진비 3,0003,000,000원

204 직무수행경비 10,500 1,575 8,925

03 특정업무경비 10,500 1,575 8,925

1)대민활동비(시간선택제임기제 마급)

10,50050,000원*(35시간/40시간)*20명*12월

206 재료비 63,000 0 63,000

01 재료비 63,000 0 63,000

1)코로나19 살균제 구매 36,000

1)코로나19 손소독제 구매 15,000

1)코로나19 마스크 구매 9,000

1)위생용품 등 구매 3,000

12,000원*3,000개

5,000원*3,000개

600원*15,000개

1,000원*3,000개

307 민간이전 192,000 0 192,000

01 의료및구료비 192,000 0 192,000

1)자가격리자 간이키트 192,000

2)살균소독제 75,000

2)손소독제 15,000

2)덴탈마스크 15,000

5,000원*15,000개

1,000원*15,000개

100원*10장*15,000개



부서: 의약과

정책: 보건의료서비스 향상

단위: 감염병 예방중점관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)위생용품 지퍼백 750

2)액와체온계 75,000

2)부직포백 11,250

50원*15,000개

5,000원*15,000개

750원*15,000개

우이천 해충 퇴치기 설치(구 주민참여) 15,000 0 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

1)우이천 유인해충 퇴치기 15,0001,000,000원*15대

행정운영경비 860,127 274,710 585,417

인력운영비(의약과) 849,867 264,490 585,377

인력운영비(응급의료관리사업) 129,124 126,263 2,861

101 인건비 124,451 121,590 2,861

02 기타직보수 124,451 121,590 2,861

1)시간선택제임기제(35시간 응급구조사) 124,451

2)연봉월액 83,653

3)라급 34,801

3)마급 27,125

3)마급 21,727

2)특수직무시간제수당 4,009

3)라급 1,671

3)마급 1,302

3)마급 1,036

2)가족수당 3,600

2)정액급식비 5,040

2)연가보상비 2,678

3)라급

978

3)마급

1,089

3)마급

611

2)초과근무수당 3,360

3)라급 1,197

3)마급 2,163

2)2대 보험료(건강, 고용) 6,600

2)성과상여금 10,627

2)퇴직금 4,884

2,900,040원*1명*12월

2,260,370원*1명*12월

1,810,580원*1명*12월

139,210원*1명*12월

108,450원*1명*12월

86,300원*1명*12월

100,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

2,900,040원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*

98시간

2,260,370원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*

140시간

1,810,580원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*

98시간

9,970원*1명*10시간*12월

9,012원*2명*10시간*12월

6,600,000원

10,626,980원

4,884,000원

204 직무수행경비 4,673 4,673 0

02 직급보조비 4,673 4,673 0

1)시간선택제임기제(35시간 응급구조사) 4,673



부서: 의약과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(의약과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)라급 1,628

2)마급 3,045

155,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

145,000원*(35시간/40시간)*2명*12월

인력운영비(결핵예방 및 관리) 41,254 37,297 3,957

101 인건비 39,731 35,774 3,957

02 기타직보수 39,731 35,774 3,957

1)시간선택제임기제 마급(35시간 결핵실간호사) 39,731

2)연봉월액 27,232

2)특수직무시간제수당 1,362

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

851

2)초과근무수당

1,082

2)2대 보험료(건강, 고용) 2,934

2)성과상여금 3,390

2,269,270원*1명*12월

113,460원*1명*12월

100,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,269,270원*84%*86%*(1/30)*(1/7)*1명*109

시간

8,887원*1명*10시간*12월*1.014

2,934,000원

3,389,050원

204 직무수행경비 1,523 1,523 0

02 직급보조비 1,523 1,523 0

1)시간선택제임기제 마급(35시간 결핵실간호사)

1,523145,000원*(35시간/40시간)*1명*12월

인력운영비(코로나19 바이러스 대응 지원) 679,489 100,930 578,559

101 인건비 649,039 96,362 552,677

02 기타직보수 649,039 96,362 552,677

1)연봉월액(감염병분야) 64,650

1)연봉월액(역학조사분야)

85,432

1)연봉월액(현장대응분야)

277,653

1)특수직무시간제수당(감염병분야)

3,104

1)특수직무시간제수당(역학조사분야)

4,101

1)특수직무시간제수당(현장대응 분야)

13,328

1)연가보상비(감염병분야)

1,817

1)연가보상비(역학조사분야)

2,058

1)연가보상비(현장대응분야)

6,686

1)초과근무수당 21,629

1,795,807원*3명*12월

1,779,824원*4명*12월

1,779,824원*13명*12월

86,200원*3명*12월

85,430원*4명*12월

85,430원*13명*12월

1,795,807원*0.84*0.86*(1/30)*(1/7)*3명*98

시간

1,779,824원*0.84*0.86*(1/30)*(1/7)*4명*84

시간

1,779,824원*0.84*0.86*(1/30)*(1/7)*13명*84

시간

9,012원*20명*10시간*12월



부서: 의약과

정책: 행정운영경비

단위: 인력운영비(의약과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)2대보험료(건강,고용) 43,200

1)성과상여금 67,781

1)가족수당 24,000

1)정액급식비 33,600

2,160,000원*20명

3,389,050원*20명

100,000원*20명*12월

140,000원*20명*12월

204 직무수행경비 30,450 4,568 25,882

02 직급보조비 30,450 4,568 25,882

1)시간선택제임기제(35시간신종감염병대응)

30,450145,000원*(35시간/40시간)*20명*12월

기본경비(의약과) 10,260 10,220 40

기본경비(의약과) 10,260 10,220 40

201 일반운영비 5,460 5,420 40

01 사무관리비 5,460 5,420 40

1)사무용품 구입비 1,160

1)공기청정기 필터 교체 900

1)도서구입비 200

1)기타 행정소모품비 400

1)비밀문서책자 제작 2,800

10,000원*29명*4회

100,000원*9대

50,000원*4팀

100,000원*4회

1,400,000원*2과목

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

1)30인 이하 4,800400,000원*12월


